omnibus vobis et singulis imperialem redderetis celsitudinem obligatam, maxime cum is

inimici crucis Christi et hostes nominis christiani pre timore Regis superni et mem-
brorum suorum iam quasi totam quam querimus relinquant Terram Sanctam. Super

hoc autem plene credatis et efficaciter impleatis quecumque vobis ex parte nostra

karissimus in Christo pater H(ugolinus) Hostiensis et Yelletrensis episcopus apostolice

sedis legatus duxerit proponenda, quem speciali diligentes affectu, ut personam nostram 20

ab omnibus volumus et precipimus honorari.

Dat. Salerni, IIIL Id. Febr., indictione VIIII.

98. ENGYCLICA AD CIVITATES LOMBARDIAE ET TUSCIAE.

Sistimus ex I

)
autographo tabularii regii Senensis, Riformagioni nr. 153 sdo, tribus

atramentis exarato et iam sigillo carente, quod descripsit Pabst; 2
)
Registro Honorii III. 25

III, 89, lib. V, 448, cquod exemplandum curavit Perts; ubi Mediolanensibus epistola in-

scripta est: 3) editione viri d. Salice ‘Annali Tortonesi ’ 518, quae textum praebet mendis

scatentem et falso anni numero depravatum. — Huillard-Breholles II, 126. Böhmer, Reg.

imp. V, 1288. (R. 247.)

Fredericus a secundus 1
’ Dei gratia Romanorum imperator et 1

’ semper augustus et so

rex Sicilie dilectis fidelibus suis potestati et populo Senensi 0 gratiam suam et bonam
voluntatem.

Postquam universorum Dominus et creator multiplici hostilitate devicta nobis

dignatus est facere nomen grande ultra nomen magnorum qui sunt in terra, inter filios

suos nos enutriens multiplicatione successuum et exaltans, decet omnimodis, ut pro 35

immensis ab eo susceptis beneficiis non existentes ingrati, prerogativa fidei, sinceritate

devotionis et caritatis ardore nos et imperium nostrum ei, qui fecit utraque unum,

totis studeamus viribus propensius inherere. Sublimis namque honor et dignitas tam

precelsa, qua nos omnipotens Dominus eterna sua providentia sublimavit cl

,
diligenti

nos facit consideratione perspicere, quantam e contrahamus creatoris offensam, si bene- 40

ficiorum illius simus f ingrati, de cuius inextimabili g bonitate tanta d principatus ampli-

tudine dilatamur. Considerantes igitur et non sine 1
' maxima cordis amaritudine reco-

lentes, civitatem et locum sanctum, templum Salvatoris, paganorum dominio et Agare-

norum subici potestati, matrem ecclesiam sponsam Christi apud’ inimicos crucis Christi

miserabiliter exulare, sepulchrum Domini esse prorsus inglorium, quod solebat existere 45

gloriosum, doloribus immensis affligimur, replemur angustiis zelo crucis et caritatis
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immense iaculo vulneramur, et preparando magnifice galeas et naves, sicut decet im-

peratoriam maiestatem, de festino succursu die ac nocte disponimus et sine inter-

missione 15 aliqua cogitamus. Heu quantum opprobrium 1

,
quanta confusio, quantus

pudor“: non compatiuntur menbra capiti suo, quod pro nobis tot voluit opprobria 1

,
tot

s supplicia sustinere, non compatiuntur filii matri, a cuius sunt uberibus satiati, quam

inimici crucis percussam et flagellatam suis vestibus spoliarunt. In humeris quidem

propriis vexillum suscepimus Crucifixi, qui crucem propter nos cui affigendus fuerat

suo corpore baiulavit. Quocirca universitati vestre per imperialia scripta mandamus,

obsecramus, rogamus et hortamur, omni affectione qua possumus exorantes, quatinus

io accensi zelo Christi et nominis Christiani, recolentes etiam qualiter a diebus antiquis

et generationibus seculorum fidelium suorum auxilio imperatores Romani de hostibus

magnifice triumpharunt, non patiamini nos, immo nomen Christianum, in tam pio pro-

posito iam confundi, qui ad succurrendum in persona propria potenter accingimur“

et arma viriliter accipimus 0 militie Christiane; immo sicut umquam Deum d diligitis 1’

is et gratiam nostram caram habetis, pro subsidio Terre Sancte sine dilatione in presenti

passagio certum numerum militum destinetis, preter retributionem divinam perpetuo

vobis et civitati vestre imperatoriam celsitudinem obligantes; maxime cum filii per-

ditionis pre timore illius, quo moriente terra mota est, quo resurgente ad sepulchrum

territi sunt custodes, iam quasi totam reliquerint Terram Sanctam. Super hiis autem

2o plene credatis d et efficaciter impleatis quecumque vobis d ex parte nostra carissimus q

in Christo pater H. d Ostiensis et d Yelletrensis episcopus apostolice sedis legatus

duxerit proponenda, quem speciali diligentes affectu, ut personam nostram ab omnibus

volumus et 1
' precipimus honorari.

Dat.3 Salerni, IIII. Idus Febr., indic. VIIII.*

25 l
In eundem modum scriptum est omnibus civitatibus Lombardie et Tuscie.]"

94. SENTENTIA DE FEUDIS PRAELATORUM
CLIPEUM MILITAREM NON TENENTIUM.

1223. Febr. 5.

Dedit Wattenbach e cartulario monasterii Victring saec. XV. fol. 46, quod in tabu-

3o lario societatis historicae Carinthicae Klagenfurti (cod . nr. 39) asservatur. Eundem codicem

adhibuit Böhmer in Actis imperii selectis p. 252 nr. 286. Iohannem Victoriensem (Böhmer
‘Fontes’ I, 277) hanc sententiam allegare, adnotavit Ficker. — Böhmer, Reg. imp. V, 1437.

(P. deest.)

Fredericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie

35 universis per imperium constitutis fidelibus suis gratiam suam et omne bonum. Per

presens scriptum notum vobis fieri volumus, quod dum feliciter essemus in civitate

Capue, presentibus nobiscum nonnullis de principibus Alamanie, videlicet archiepiscopo

Magdeburgensi, Hildesemensi, Brandeburgensi, Cicensi, Warmaciensi, Tridentinensi,
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Brixiensi, Yerdunensi 1 episcopis et aliis tam imperii quam regni magnatibus, ab eisdem

principibus talis fuit lata sententia: quod nulli ecclesiarum prelato, qui insignia sua

de manu imperiali non receperit seu qui non teneat clippeum, qui vulgariter dicitur

herschilt, liceat possessiones ecclesio cui preest alicui infeudare, ita quod ipsum

feudum perpetuo sit apud feudatarium permansurum. Quam sententiam a memoratis

principibus latam et eorum consensu approbatam scribi fecimus ac sigilli nostri muni-

mine roborari, districte mandantes et auctoritate imperiali precipientes, quatenus nullus

sit qui contra huiusmodi sententie munimentum ecclesias aut ecclesiarum prelatos super

eorum possessionibus presumat in aliquo perturbare aut occasione aliqua molestare.

Quod qui presumpserit, indignationem nostri culminis noverit se graviter incursurum.

Acta sunt hec anno ab incarnacione Domini millesimo ducentesimo vicesimo

tertio, presentibus principibus supradictis. Datum Capue, nono Idus Februarii, in-

dictione undecima.

95. SENTENTIA
CONTRA SUBOFFICIATOS ET ALIENATIONES

BONORUM OFFICIATORUM.
1223. Febr. 5.

Autographon tabularii Hannoverani, Domstift Büdesheim 103, quod iam sigillo caret,

denuo contulimus. Sententiae prior pars congruit cum sententia sequenti, infra nr. 96,

eodem tempore pronuntiata. — Huillard-Breholles II, 297. Böhmer, Reg. imp. V, 1438.

(P. 250.)

Fr. Dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie universis

imperii fidelibus hanc paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. Consti-

tutus in presentia nostra dilectus nobis imperii nostri princeps domnus Conradus

Hildensemensis episcopus sententiam imperialis curie nostre sibi postulavit edici super

eo: si officiatus aliquis principis cuiuscumque, dapifer videlicet, marscalcus, camerarius

vel pincerna, posset principi domino suo ratione sui offitii quemquam ponere sub-

ministrum vel aliquid de rebus eius mobilibus vel immobilibus preter assensum eius-

dem principis et eius beneplacitum voluntatis ordinare. Super quo sententiam hanc

imperialis curia nostra promulgavit: quod nisi de assensu principis fuerit et eius libera

voluntate, nullus talium offitiatorum suboffitiatum quemquam talem domino suo dare

potest nec aliquid de rebus principis disponere preter eius beneplacitum voluntatis.

Data est hec sententia assidentibus et assentientibus ipsi sententie hiis imperii nostri

principibus: domno A. Magdeburgensi archiepiscopo, domno Warmaciensi, domno Yer-

dunensi l

,
domno Tridentino, domno Nuenburgensi, domno Brixiensi, domno Ymolensi,

domno Brandeburgensi episcopis, et domno abbate Morbacensi; astantibus autem laicis

eiusdem imperii nostri nobilibus et eidem sententie acclamantibus, marchione de Yo-

burch, Henrico de Waldenberch pincerna memorati episcopi Hildensemensis, Henrico

de Euerstein comitibus ; ministerialibus autem imperii Gunzelino de Wolferbotle,

Wernero de Bonlant et quam pluribus aliis nobilibus et ministerialibus.

Data Capue, anno Domini MCCXXIII, Nonas Febr., indict. XI.
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96. SENTENTIA CONTRA SUBOFFICIATOS.
1223. Febr.

Sententia, quae convenit cum priore parte sententiae antecedentis, nr. 95, servata est in

innovatione imperatoris episcopo Wormatiensi a. 1238. mense 1unio data (Böhmer V, 2360),

s quam ex autographo tabularii Dalbergensis, quod in oppido Aschaffenburg exstat, dedit b. m.

Kaufmann tabularii Wertheimcnsis praefectus in periodico ‘Zeitschrift für die Geschichte

des Oberrheins ’ XX V, 122 l
. — Böhmer, Reg. imp. V, 1439. (P. deest.)

Fridericus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus et rex Sycilie

fidelibus imperii, ad quos litterc iste pervenerint, graciam suam et omne bonum. In

io nostra audiencia et principum tam imperii quam regni fuit quesitum: utrum aliquis de

quatuor officiatis principalibus possit aliquem in officio suo per se substituere preter

domini, a quo recognoscit officium, voluntatem. Quod nos de consensu principum im-

periali sententia diffinivimus: videlicet quod nullus, sive fungatur officio dapiferi, pin-

cerne, camerarii sive marescalci, per se potest in illo aliquem subrogare preter domini

is voluntatem. Astantibus et assensum prebentibus in palacio Capue quorum nomina

sunt inferius subarata: A. Magdeburgensi archiepiscopo, E. Nunburgensi, Gr. Branden-

burgensi, H. Wormaciensi, C. Hildesemensi, B. Yrisingensi 2
,
A. Tridentino et . . Ver-

dunensi episcopis, abbate Morbacensi, B. Panormitano archiepiscopo, A. Tarantensi

archiepiscopo, I. Pacitanensi episcopo. Nullo ergo hominum hanc nostre maiestatis

2o sentenciam infringere liceat vel ei ausu temerario contravenire.

Datum in palacio Capue, anno millesimo ducentesimo vicesimo tercio, mense

Februario, indictione XI.

97. CONSTITUTIO COMITIS ROMAN IOLAE.
(1223. Apr. 20 — 29.)

25 Adhibuimus 1) codicem Vindobonensem Philol. 411 saec. XIII. fol. 18'
,
quem olim

descripsit Dolliner b. m.; 2) editionem profluam e codice Monacensi 9683 saec. XIII
,

Summam prosarum dictaminis Saxonicam continente, quam instauravit vir cl. Rockingcr
‘ Quellen und Erörterungen zur bayerischen und deutschen Geschichte ’ IX, 1, 271 (= Ficker

Forschungen’ IV, 339 nr. 305). Tempus constitutionis di

f

finivit vir cl. Winkelmann ‘Jahr-

3o biieher Friedrichs II’ I, 182 not. 4 3
. In adnotatione sidnungimus chartam, qua Albertus

1) Tenor innovationis hic est: Fridericus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus,

Ierusalem et Sicilie rex. Per praesens scriptum notum facimus universis, quod dilectus princeps noster

venerabilis episcopus Wormaciensis nostro culmini supplicavit, ut quasdam litteras renovare de nostra

gracia dignaremur, quarum tenor per omnia talis erat: ‘Fridericus — indictione XI’. Nos igitur supra-

35 dicti lecti principis nostri supplicacionibus inclinati suprascriptas litteras transscribi et de nostra

gracia iussimus renovari. Ad cuius renovacionis memoriam presens scriptum fieri iussimus et sigillo

nostri culminis communiri. Anno, mense et indictione subscriptis. Datum Verone anno dominice

incarnacionis millesimo ducentesimo tricesimo octavo, mense Iunii, XI. indictione. Appendet sigillum

filis sericis. 2) Geroldo ei nomen erat. 3) Ad hanc diffinitionem (quadrat vox Kalend. codicis 1 . Cf.

40 praeterea Picker l. c. II, 161. 487.
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archiepiscopits Magdeburgensis a. 1226 m . lulio, sc Alvericum de Darneburc 1 vice sua

comitem Romaniolac constituisse
,
promulgat ex iisdem codicc fol. 19 et editione p. 271

(= Ficker l. c. 353 nr. 322) desumptam 2
. — Böhmer, Reg. imp. V, 1473.

(P. deest.)

Fridericus a Dei gratia Romanorum imperator et b semper augustus et c rex Sicilie 5

dilecto principi suo A. Magdeburgensi archiepiscopo gratiam suam et omne bonum.

Tunc princeps Romanus gloriatur in subditis, cum ipsorum devocionem ac fidei

constancie d puritatem evidentibus indiciis experitur, sicque pulchre pariter ac decenter

digne retribucionis premio ipsorum fidelitas coronatur, ut ubi fides per operis eviden-

ciam declaratur, ibi merces per remuneracionis dignissime premium sit parata. Sane io

imperialis nostre magnificencie celsitudo fidelitatis tue servicia, expensas videlicet et

97. a
)
Vilhelmus 1. b

)
pro et — Sicilie 2: etc. c

)
correxi; Jerusalem et Sicilie rex 1. d

)
pro

constancie — relevare 2: etc.

1) Alvericum de Arneburg esse, qui a. 1228 obvius est, indicavit Ficker l. c. III, 453. 2) Sicut

serenissimus dominus noster Fridericus a Romanorum imperator et semper augustus b
,

Ierusalem et 15

Sicilie rex circa celsitudinis sue culmen nostre devotionis desiderium accendi pariter et accingi fre-

quenter considerat et ferventer, sic nimirum obsequii nostri operas pertrahit ad diversa 0
,
ibi maxime,

ubi labor nostre devotionis d esse potest sibi et imperio multipliciter fructuosus, presenciam nostram

ordinans et disponens. Licet enim pro modo® possibilitatis nostre presencia nostra semper 1 in par-

tibus Romanioles fuerit et esse debeat imperio fructuosa, visum est tamen prenotato domino impera- 20

tori et principibus imperii aliquantis, nos ad ea que magis urgent negocia ad presens b debere in

Alemaniam 1 proficisci 1 *, cooperante k multum huic imperatoris et principum consilio fidelitate et con-

stantia vestra, utpote qui nunquam ab ipso imperio recessistis nec unquam auctore domino recedetis.

Certi sunt 1 etenim et per omnia™ securi, quod occasione nostre absencie defectum in nullo sentire

debeat fides vestra, Cum igitur 1 Iohannes de Wormacia fidelis noster in comitatu Romanioles nobis 25

servierit iam secundo 11
,
ita quod ipsius famulatus devotio semper nobis placuerit tanquam viri providi

et discreti, nullius male voluntatis pretextu, nullius etiam occasione defectus, quin sciat et possit

nobis et imperio obsequi et servire, ipsum ad presens aliis nostris servitiis duximus 0 applicandum.

Substituimus etiam dicto Iohanni nobilem virum fidelem imperii p atque nostrum, de predictiP* domini

nostri imperatoids beneplacito specialia et mandato, Aluericum 1' de Darneburc 1
', comittentes eidem per 30

totum Romanioles comitatum 8 in omnibus et per omnia vices nostras cum omnibus iuribus 1 et hono-

ribus, iurisdictione et potestate, imperio mero et mixto, auctoritatem etiam cognoscendi de causis tam
civilibus quam criminalibus et easdem causas prout ius dictaverit decidendi, pure et simpliciter

secundum omnem formam et tenorem privilegii quo ad nos ab excellentia imperiali est eiusdem comi-

tatus 11 donacio devoluta. Auctoritatem etiam plenissimam v damus ipsi inponendi banna, dandi tutores 35

et curatores et omnia totaliter faciendi que persone nostre competunt ex ipsius privilegio et officio

comitatus 11
,
non obstantibus commissionibus, quas w Oderico de Bononia x et fratribus eius necnon et

Nicolao y de Aquisgrani, Iohanni etiam de Wormacia supradicto, eui z ipsum commiseramus aliquociens

comitatum s
,
quandoque dedimus a

,
quorum commissionum privilegia 1* ex certa scientia revocamus. Cum

igitur speremus, quod quantum ad personam Aluerici nostri vicecomitis antedicti sufficienter comitatui 40

sit° provisum, fidelitatem vestram rogamus, monemus pariter et exhortamur d sub debito fidelitatis quo

tenemini imperio atque nobis, universitati 11 vestre firmiter precipiendo mandantes, ut ipsum recipiatis

honorifice et honorificentius pertractetis, honorantes et habentes ipsum 1 pro comite et domino vice

nostris et de rationibus et reditibus nostris respondentes 11 eidem. Inpendatis etiam persone eius

omne id comodi et honoris, quod nobis velletis inpendere, si personaliter adessemus. Ut igitur con- 45

stet vobis lucide de predictis, presens privilegium conscribi fecimus 1 et sigilli nostri munimine robo-

rari, eatinus valiturum, donec id ex certa k scientia duxerimus revocandum.

a
) W. 1. b

) et add. 1. c
) op. protrahit ad diversas 2. d

)
dev. nostre 2. e

)
modulo 2.

f
)

deest 2. S) Romanie 1. b
) ad presens des. 2. i) in Alemaniam des. 2. 1<!

) profuisse 1.

k
) quo operante 2. !) sumus 1. m

)
per omnia et 2. n

) anno supplendum, censuit Ficker. °) duximus 50

servieiis 2. p) imperio 2. i>*) predicto 1. i) spec. ben. 2. r
) H. de tali loco 2. s

)
comiciam 2.

*) deest 1. n) comicie 2. v
)
plenissime 1. w

)
per quas 1. s

) Banonia 1; pro Oderico de Bononia 2:

tali. y) tali 2. z
) deest 1. a

) quandoque dedimus des. 1. b
)
conmissiones et privilegia 2. c

)
sit

comite 2. d
) hortamur 2. e

)
universitati — mandantes des. 2. f

) ipsum et habentes 2. S
)
nostra 2.

b
) respondeatis 2. *) iussimus 2. k

)
vera 2. 55
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labores, que infatigabiliter ad honorem imperii pluries iam fecisti, gratuito intuitu

adeo iam perspexit, quod nostro iudicio videtur condocens et honestum fidei tue meritum

aliqua retribucione respicere et inpendiorum tuorum onera aliquantis ad presens sub-

sidiis relevare. Volentes igitur, ut fructus 6 tui obsequii aliquis appareat et laboris,

fidelitati tue damus et concedimus pleno iure ac iurisdictione perfecta comitatum f

Romaniolc 8 a Folia usque ad Renum 1
“, a mari usque ad Alpes, cum omnibus iuribus,

placitis et bannis“, aquis et piscacionibus, viis et inviis, nemoribus atque pratis, cultis

pariter k et colendis, cum omni etiam racione 1 fiscalium et nostrorum redituum lucris

et annuis pensionibus nobis et imperio debitis
,
serviciis etiam, angariis et parangariis

ac universali iure tam in causis civilibus quam in m criminalibus iudiciis presidendi.

Concedimus etiam fidelitati tue, inperiali te per hoc magnificencia decorantes, auctori-

tatem sive potestatem emancipandi, iudices delegatos et ordinarios, tabelliones etiam

sive notarios publicos faciendi, dandi tutores et
11 curatores, animadvertendi in facino-

rosos tam pena corporali quam pecuniaria secundum delicti vel u criminis qualitatem.

Mandamus igitur et precipimus comitibus 1
“, baronibus, nobilibus, communibus, pote-

statibus, castellanis ac universis imperii fidelibus per Romaniolam q constitutis, ut tibi

vite tue temporibus obediant et obaudiant r in liiis omnibus que ad iurisdictionem

imperialem pertinent, sicut bannum tuum, quod imperiale censebitur 8
, voluerint evitare.

Ut igitur huius k nostre concessionis donacio 4 rata et inpermutabilis u perseveret, pre-

sentem divalem paginam conscribi iussimus et bulla aurea typario nostre maiestatis

inpressa v fecimus consignari. Huius rei testes sunt etc.

Datum w per manum talis notarii. Anno et Kalend., indictione.

98. CONVENTIO
CUM COMITE SWERINENSI DE TRADENDIS

REGIBUS DANIAE.
1223. Sept. 24.

Recognovit accuratissime vir cl. Grotefend ex autographo, quocl asservatur in tabu-

lario Swerinensi, e quo editum prius est in libro
‘Meklenburgisches Urkundenbuch ’ I, 273

nr. 290 et a viro cl. Hasse ‘Schleswig- Holstein -Laiienburgische Regesten und Urkunden’’

I, 177 nr. 402. Annum incarnationis a librario post additum esse in spatio vacuo prius

relicto, perperam indicavit Hasse. Membranae
,
quae a scriptore Germaniae superioris

exarata est, appendent adhuc septem sigilla, in medio Heinrici regis, a laeva episcopi

Wirzburgensis, Eberhardi de Waldburg, Guncelini dapiferi, a dextera marchionis de Hohen-

burg, comitis de Diez, Anselmi de Iustingen. Aliud exemplar a comite Heinrico eiusque

fideiussoribus sigillandum imperio datum esse, recte indicavit vir cl. Ficker. — Böhmer,

Reg. imp. V, 3909. (P. deest.)

97, e
) deest 2. f

) comiciam 2. 3) Eotnan. 1; Rom 2.

placitis 2. k
) deest 2. v

)
deest 1 .

m
)
etiam 2. n

) etiam add. 2.

i) Romaniam 1 ;
Rom 2. r

) obaudiant et obediant 2. s
) conscribitur 2.

u
)
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) inpresso 1. w) reliqua des. 2.

'') retin. 1. J
) bannis et

°) sive 2. p) et add. 2.

t) donacionis concessio 2.
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Hec est forma conpositionis a seu conventionis facte inter dominum imperatorem

et dominum regem filium suum ex parte una, et comitem Heinricum de Zwerin et

amicos suos ex altera parte, super captivitate regum Datie et representatione eorun-

dem domino imperatori et domino regi filio suo facienda.

1. Dominus imperator et dominus rex dabunt comiti Heinrico de Zwerin boni

argenti quinquaginta milia marcarum et amicis suis, quibus ipse voluerit, duo milia

marcarum. Insuper conferent eidem in feudo castrum unum cum redditibus ducen-

iun.
4

ji4 .
tarum marcarum ante festum beati Iohannis baptiste primo venturum, et si in redditi-

bus eisdem aliquis fuerit defectus, supplebunt aliunde, cum primum redditus aliqui

imperio vacabunt. Item castrum unum in terra, que Boizenburc vocatur, edificari

debet comiti Heinrico de Zwerin de expensis imperii cum fossato et blancis.

2. Item matri uxoris comitis II. de Zwerin, domine de Zlawin, dominus imperator

et dominus rex bona et hereditatem suam ad ipsam de iure spectantia, que rex Datie

hactenus per violentiam occupata detinuit, restitui facient aut pro ipsa hereditate in

restaurum ei duo milia marcarum persolvent.

3. Predicta autem pecunia comiti II. de Zwerin promissa solvetur in terminis

Oct." 28. istis et in hunc modum: quingente marce quindecim diebus ante festum sancti Martini

Nov. 25. proximum sine introitu alicuius civitatis
;
post festum sancti Martini ad quindecim dies

iterum quingente marce solventur eidem et sine introitu fideiussorum
;

item in epi-

ian
24

R.
phania domini extunc primo subsequente mille marce ei persolventur et sine introitu;

post epiphaniam eandem ad sex septimanas iterum mille marce solventur ei, que si

Feb. i7. solute non fuerint, fideiussores subnotati in fine sex septimanarum earundem Nvrenberc

intrabunt, abinde non exituri, nisi persolvantur mille marce
; et alie mille marce infra

m ait. so. sex septimanas subsequentes, ita quod duo milia marcarum infra XII septimanas procul

dubio et sine protractione aliqua persolvantur; deinde ad sex alias septimanas iterum

Mai. n. mille marce solventur eidem, vel fideiussores in fine sex septimanarum Nvrenberc in-

Sept. 29. trabunt, inde non recessuri, nisi persolvantur
;
deinde in festo Michahelis extunc primo

subsequente solventur duo milia marcarum et quingente marce, que si iterum tunc

solute non fuerint, fideiussores Nvrenberc intrabunt, inde non recessuri, nisi fuerint per-

solute; iterum alia duo milia marcarum et quingente marce debent esse persolute in

Api’ e. octavis pasche primo extunc subsecuturis; quod si factum non fuerit, comes H. de